
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 14.11.2013 № 486 
                   с. Сямжа 

 

О ликвидации БУ ««Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных учреждений»» 

 
 

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса РФ, постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 09.12.2010г. № 471 «О 
Порядке принятия решений о создании бюджетных и казенных учреждений района 
путем их учреждения, об их реорганизации и ликвидации, проведения их 
реорганизации и ликвидации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Ликвидировать с 1 февраля 2014  года Бюджетное учреждение 

Сямженского муниципального района «Центр обеспечения деятельности 
образовательных учреждений», учредителем которого является Управление 
образования Сямженского муниципального района. 

2. Поручить Управлению образования Сямженского муниципального района 
(И. М. Курочкина) в течение пяти рабочих дней утвердить состав ликвидационной 
комиссии. 

3. Утвердить перечень основных мероприятий ликвидации БУ «Центр 
обеспечения деятельности образовательных учреждений» (прилагается). 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 

 
 

 
 

           Глава района               А. Б. Фролов    
 
 

                                     



 
 Приложение к                                                          

постановлению администрации 
Сямженского муниципального района 

 
от 14.11.2013г. № 486 

 
 

 
перечень основных мероприятий ликвидации 

БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» 
 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Исполнитель Срок 

исполнения 
1. Издание постановления о 

ликвидации БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений». 

Управление образования 
Сямженского 
муниципального района 

14.11.2013 г. 

2. Вручение уведомлений 
работникам БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

До 
01.12.2013 г. 

3. Уведомление налогового 
органа  о начале процедуры 
ликвидации БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» с целью 
внесения соответствующих 
сведений в единый 
государственный реестр 
юридических лиц. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

15.11.2013 
г.-17.11.2013 
г. 

4. Размещение в журнале 
"Вестник государственной 
регистрации" объявления о 
ликвидации БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений», о порядке и 
сроке заявления требований 
его кредиторами. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

15.11.2013 г. 



 
5. Организация работы по 

письменному уведомлению 
кредиторов о ликвидации 
БУ «Центр обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений» 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

20.11.2013 г. 

6. Проведение инвентаризации 
имущества и средств с 
оформлением актов сверки с 
кредиторами. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

21.11.2013 
г.- 
21.12.2013 г. 

7. Подготовка документов по 
передаче имущества БУ 
«Центр обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений» Учредителю  
(Управление образования). 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 
комитет по управлению 
имуществом 

27.01.2014 г. 

8. Подготовка документов и 
передача их в архив. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 
архивный отдел 

30.01.2014 
г.-31.01.2014 
г. 

9. Принятие мер по 
погашению кредиторской и 
дебиторской задолженности. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 
главный бухгалтер БУ 
«Центр обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений» 

20.12.- 
25.12.2013 г. 

10. Составление 
промежуточного 
ликвидационного баланса, 
утверждение его 
Учредителем (Управление 
образования) 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии), 
главный бухгалтер 
БУ«Центр обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений» 

10.01.2014 г. 



11. Представление 
промежуточного 
ликвидационного баланса в 
налоговый орган. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

11.01.2014 г. 

12. Принятие мер по 
погашению всех долгов и 
выполнению всех 
обязательств с юридическим 
оформлением документов. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии),  
управление финансов 

12.01.2014 
г.- 
25.01.2014 г. 

13. Составление 
ликвидационного баланса, 
утверждение его 
Учредителем (Управление 
образования) 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии), 
главный бухгалтер БУ 
«Центр обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений» 

26.01.2014 г. 

14. Подача в налоговый орган 
заявления об исключении 
БУ «Центр обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений»   из единого 
государственного реестра 
юридических лиц. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

27.01.2014 г. 

15. Организовать работу с 
Пенсионным фондом, 
Фондом социального 
страхования в связи с 
ликвидацией БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений». 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

15.11.-
17.11.2013 г. 
 
28.01.2014 г. 

16. Представление списков 
работников БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений»  в  Центр 
занятости населения 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

15.11.2013 г. 

17. Уведомление 
налогового органа о 
назначении ликвидационной 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 

19.01.-
20.01.2013 г. 



комиссии. учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

18. Обеспечение 
выполнения иных 
мероприятий, 
предусмотренных 
действующим 
законодательством. 

Директор  БУ «Центр 
обеспечения деятельности 
образовательных 
учреждений» (председатель 
ликвидационной комиссии) 

До 
31.01.2014 г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


		4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.


